ПРИКАЗ №

по школе  № 159 с углубленным изучением                          от 15.09.2014 года

математики, физики
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2014 – 2015 учебном году

В соответствии с приказами Главного управления образования мэрии города Новосибирска «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014- 2015 учебном году в городе Новосибирске» № 808-од от 03.09.2014 и «Об организационно-методическом обеспечении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году в городе Новосибирске» и  методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в  МБОУ СОШ №159 с углубленным изучением математики, физики для учащихся 5-х – 11-х классов  в срок   с 16  до 26 сентября 2014 года согласно графика и в соответствии с регламентом, описывающим организационно-технологическую модель проведения олимпиады, и требованиями к организации и проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
	Дата
	Предметы

	16 сентября
	астрономия, экология, обществознание

	17 сентября
	русский язык, химия, ОБЖ

	18 сентября
	физика, английский язык, экономика

	23 сентября
	математика,  история

	24 сентября
	информатика и ИКТ, литература, география

	25 сентября
	французский язык, технология, биология

	26 сентября
	право, физическая культур, МХК

§2

Ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году назначить заместителя директора по научно-методической работе Комкову А.А.

§3

Комковой А.А. организовать работу предметных комиссий:

· по русскому языку и  литературе в составе: Пуховой Л.И., Донцовой М.С., Сарбулатовой А.К., Зуевой Е.Н.;

· по математике: – Останиной Т.Д., Кузьминой Е.Г.,                Агутиной Г.М., Муравьевой А.П., Максимкиной Т.Г.;

· по физике и астрономии –  Останиной Т.Д., Денк И.Э.,    Комковой А.А.;

· по истории, праву, экономике и обществознанию –Кайгородцевой Т.Б., Безукладниковой И.В., Плеваковой Н.И.;
· по географии, биологии  и химии – Каметовой И.Б.,                 Заниной Л.Н., Черноносовой С.А, Нагельман Т.С.;

· по английскому, французскому  языкам –  Сарбулатовой А.К., Савельевой И.П., Суворовой О.А., Сибиряковой Е. В., Надежденой Д.И.;

· по технологии,  физической культуре, МХК и ОБЖ – Ермаковой Л.В., Онуферко О.Б., Одинцева И.Г., Ващенко В.А.;
§ 4

Назначить ответственными:

Комкову А.А., заместителя директора по НМР за тиражирование заданий, конфиденциальность и обеспечение информационной безопасности при проведении олимпиады и  предоставление отчета координатору олимпиады

Зорину Ж.Г., заместителя директора по УВР  за регулярное размещение информации о месте, времени проведения, результатах олимпиады на официальном сайте и информационных стендах ОУ.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                      /Т.В.Горбачева /